6. Nam

* *Locus ſubaudi potiſſe.*] Vel potius Urbs aut Regio. Vide
infra Urbs.

t *Subaudi locum.*] Immo vero hic Accusativus, quando his
Verbis addiuitur, additur per Ellipsis præpositionis. Ut
adeo cedere locum alieni fit itidem dictum pro cedere alieni
quod ad locum. Vide me ſupra pag. 224.

6. Nam si constituit, id est, si venire ad constitutum locum decrevit. Vide Lamb. Oda. 6. lib. 2.

Loquor. „[Loquor, vel dico subauditur, in * Ita,
„affirmantis. Plaur. Pseud. aet. 4. sc. 7. Misit
„te heros tuus? HA. ita dico. BA. miles? HA.
„ita loquor. BA. Macedonius? HA. admodum.]

Ludis. Virgil. *Magnis Circensibus actis, subaudi ludis.*
„[Ascon. in C. Antonium; Cum Sulla post vi-
„ctoriam, Circenses faceret.] Sic Megalensis, secu-
laribus, funebris, [compitaliis.] Vide, Sa-
cra.

Lumen. „[Lumen subauditur, in Funali, + & Ceres.
„Cicero de Sen. c. 13. Duilius delectabatur
„crebro funali & tibicine: idem; Lumen dimisera-
„mus, id est, faces, nec satis lucebat. Plaut.
„Curc. Tute tibi luces cereum.

Lychnus. „Lychnus subauditur, in Cereus. Martial.
Hic tibi nocturno praefabit cereus ignes.

Macera-
tus. Terent. Eunuch. *Quo patio ex jure hesterno
panem atrum vorent. * Donatus supplet, macera-*

* *Ita affirmantis]* In hac particula subauditur plerumque
Est. Integra est responso, res ita est, uti rogas. Plaut.
Curc. V. i. res ita est. Cic. Famil. III 8 Quod certe non
ita est. Sed & idem in initiis Epistolarum sibi adhi-
bet, ita est. Similiter in interrogationibus. Petron. Itane
est? etiam dormire vobis in mente est? Desiderari porro
in tali responso, uti rogas, patet ex solenni formula,
qua utebantur Cives Rom. in respondendo ad legum ro-
gationem. Nam si acciperent eas suo suffragio, simplici-
ter dicebant, uti rogas.

t *Et cerro]* Adhibuere Veteres hoc vocabulum in mascu-
liniopurissimum Genere. Cic. de Offic. III 20. Omnibus
viciis statuae, ad eas tuis. & cerei, Festus, Cereos Satur-
nalis muneri dabunt humiores potentioribus. Eodem ergo
Genere positus videtur etiam Accusativus Cereum in Ver-
bis Planti, statuendaque Ellipsis, quam vult Scioppius.

* *Donatus]* Si nulla hic Ellipsis, potius supplerem sum-
ptum, petitum ex jure hesterno.

tran, vel *emollitum*, vel *madium*. Frequens est hic loquendi modus apud Plin. & Cornelium Celsum; ut, *radix ex aceto*, *offa ex vino*.

Hor. *Ibis Liburnis inter alta navium Amice pro-pugnacula*, * pro, Amice magne. Curius ad Cic. Sed amice magne noli hanc epistolam Attico ostendere. Juvenal. Magni delator amici: idem; *Calcas conjugis Urimam magnos visurus amicos*. Vide Turneb. lib. 2. cap. 24. Adversar.

Vitandi ominis causa multa subticebant antiqui, è quibus illa sunt præcipua; *Cave tibi, timeo tibi, meuo à te, de te, pro te, subaudi malum*, vel *dammum*, vel *incommodum*. Plaut. Mostell. *Lubet cavere malam rem*: ibid. Tamen malum metuant. Cic. I. Orat. *Quam sit bellum cavere malum*. Alii etiam accusativi frequenter adhibentur. † Ridiculi sunt Grammatici, qui hæc verba nunc activa, nunc neutra faciunt, & multarum, ut vocant, specierum. Ineptit igitur Valla lib. 3. cap. 45.

Dextra, sinistra, leva, adjectiva sunt, supple manus. Catullus; *Non belle uteris manu sinistra*. Cic. *Cum levam manum admoveret*. Plaut. Menech. *Demam hanc coronam, atque abjiciam ad levam manum*. Sueton. Nerone; *Dextra manu Pythiam*. Vide, Pars.

Adagium, *In tranquillo est; & Tranquillo qui-* *Mare,* *libet gubernator esse posest*, subaudi mari. Virg. *vel &* *Terris iactatus & alto*: idem; *Et cœrulea verrunt quor.* Plaut. Cistell. *Tranquillo mari*. Georg. 4. *Et se* *jactu dedit aquor in altum*.

Plin.

* *Pro amice magne*] Ineptum sane, ubi *Amicus* occurrit, velle intelligi *Magnus*. Immo vero quoniam *Amicus* pars sua est Adjectivum, subaudiendum potius Substantivum *Homo*, sicuti ipse Sanctius supra docuit. Vide *Hmo*. † *Ridiculi sunt Gramm.*] At vide, quæ disputavimus supra pag. 222, 223, &c 227.

*Mem-
brum.* Plin. lib. 10. *Cuniculus aversa genitalia: idem;
Vulpis masculæ genitale, supple membrum.* Ovid.
2. Amorum, eleg. 3. *Qui primus pueris genita-
lia membra recidit.*

*Melodia
vel Ars.* *Musica*, nomen est adjectivum, ut Rheto-
rica, & Grammatica: deest igitur *melodia*,
ex Arist. lib. 1. Polit. in princip.

Mensis. Nomina mensium faciunt Grammatici ma-
sculina, sed falso: Adjectiva enim sunt, deest
que *mensis*. Idem sentit Valla in Raudensem.
Sed accipe testimonia. Cic. Attico; *Venio nunc
ad mensem Januarium.* Martial. lib. 10. *Mense
novo Jani:* & lib. 12. *Janu mense.* Horatius;
Qui dies mensem finit Apriliem. Adag. *Mense Ma-
jo nubunt male.* Junius, * dictus quasi Juno-
nius. Varro; *Janum Fortunæ dedicavit Janio
mense.* Martial. lib. 12. 32. *O Julianum dedecus
Kalendarum:* idem lib. 6. 59. *Mense vel Auguſto:*
idem lib. 10. 87. *Ottobres age sentiat Kalendas.*
Horat. 1. epist. *Sextili mense caminus:* idem;
Septembribus horis. Cic. Attic. lib. 6. ibi quia
Junion mensem consumpſiſsem: ibid. lib. 1. *mense
Septembri.* Varro; *cujus feria Ottobi mense.* Adag.
Ottobri equus, apud Festum. Cicero; *Navigis
de mense Decembri.* Horatius; *Age libertate De-
cembri Utere:* idem 3. Carmin. *Quam tibi No-
næ redeunt Decembres.* Martial. lib. 5. 18. *Decem-
bri mense.*

Mens. Pendo animi, discurior animi, infelix animi,
Budaxus afferit, Græcas esse formas; quod
ego non inficiarer, si ille fateretur * deesse
præ-

* *Dictus quasi Iunonius*] Immo potius *Majus* à majoribus,
Iunius à junioribus, prout omnis civitas Romana divisa
erat in centurias seniorum & juniorum.

† *Deesse præpos. in*] Nihili hoc esse ostendimus ad pag.
116, 117.

præpositionem *ex*, quæ genitivum regit. Sed placet potius ad antiquam consuetudinem recurrere, * quæ duo hæc nomina, *Mens*, & *Animus*, copulabat; ut, *diferuor mentem*, vel *mentis animi*. Catullus ad Ortalum; *Nec potius est dulceis Musarum expromere fætus Mens animi*. Plaut. Cistell. *Nullam mentem animi habeo, ubi sum, ibi non sum, ubi non sum, ibi est animus*: idem Epid. *Pavor territat mentem animi*. Lucret. lib. 3. Denique cur animi nuncquam mens, confiliumque *Gignitur in capite*. idem lib. 4. *Nec ratione alia, cum somnus membra profudit, Mens animi vigilat*, idem lib. 5. *Animi vix mente videmus*: idem lib. 6. *Perturbata animi mens in mævere, metuque*: „[idem lib. 1. *Nec me animi fallit hoc esse difficile, subaudi mens.*] Virg. 4. Æneid. *isque amens animi, subaudi mentem*, vel *ex*.

Martial. lib. 12. *Argentum, atque aurum non simplici Delphica portat. Politianus in Rustico; vel tri. Nec Mauriſtacos pulchrae teſtudinis orbeis Delphica pus, ſuſtentat, sc. menſa.* Valerius Maxim. lib. 4. cap. 4. *Extracta deinde magni ponderis aurea Delphica menſa.* Cicer. Ver. 6. *Menſas Delphicas ē marmore, crateres enī ære pulcherrimos abſtulit.*

Cic. *Quam illius diei venit in mentem, subaudi Mentiō, mentio, vel recordatio.* Valla lib. 1. cap. 15. *sic vel recordat; Ubi quidem volunt accipi genitivum pro nominativo, mihi potius placet ſubintelligi conditio, statutus, qualitas illius diei. Hæc ille. Sed melius intelligitur recordatio, vel memoria.* „[Diſlys lib. 3. *Veniat in animum recordatio parentis tui.*]”

F f

Huc

* *Quæ duo hæc nominū?* Sed aliquando etiam ipse Genitivus *Mentiō* in ſimili locutione occurrit. Plaut. II. 4. 3. *Sagin tu ſanu mentis aut animi tui. Intellige igitur negotio vel parte h. e. illa tui parte, quæ conſtituit in animo.* De constructione ipfa actum jam ſupra pag. 119.

Huc refer omnia verba memoriarum; ut, memini, recordor, obliuiscor, si genitivum habeant; ut, memini tuorum consiliorum, scilicet, recordationem: vel Græco more deest, &c., [Præ-, stat tamen subaudiiri meminisse seu memoriam, Plautus. Capt. Qui fueris, & qui sis, meminisse, ut memineris: ibid. Ne monueris, facile memoria, memini tamen: & Trin. Tribusne poteris te memoria oblitum?]

Mensura. *Trita sunt illa, Altus septem pedum, decempedum profundus, subaudi mensura.* Lentulus in epist. Cic. Naves onerarias, quarum minor nulla erat duum millium amphorarum.

Merca- „[Plaut. Capt. De compacto rem gerunt, quasi tor. „in Velabro olearii, subaudi mercatores.]

Milites. *Triarii, hastati, pilati, lancearii, sagittarii, fermentarii, peltati, cetrati, &c. subaudi milites.*

Modium. *Horat. Satyr. I. Millia frumenti tua triverit area centum, * subaudi modium: medimnorum, supplet Porphyrio.*

Modo, vel modo, id est, quo pacto modo; nam pactus adiectivum est: Item quum dicimus; Quis fieri potest, subaudi modo, vel pacto: nam, Qui, in sexto casu adiectivum est; ut semper. Plaut. Aulul. Aut thare, aut vino, aut aliqui semper supplicat: idem Stich. Quadrigas qui velbar. Sic dicimus, Inveniam viam, quomodo me expediam. Plaut. Epid. Ipsi hi mihi dant viam, quo pacto à se argentum auferam, id est, qui Terent. Pro se quisque facere, quo mihi illam lenirent miseriariam; id est, qui. Grammatici exponunt quo, pro ut;

* Subaudi modum] Recte Sanctius, male Prophryio. Modius enim erat usitissima Romanorum mensura, qua proinde intelligitur, quando nulla certa exprimitur, scilicet sefertius in re nummaria.

ut; frigidè, ut omnia. Hor. *Quo poffime patio?*

Horat. *Quir me funeflo properent arcere veterno,* Morbus.
suffple morbo. Catull. Non eſt ſana puella, nec ro-
gate, qualis fit, ſoleſt hæc imagoſum, ſubaudi
morbū pati. Morbus imagoſus, eſt phre-
nitis.

Dare gladiatorium, ſubaudi *Munus*, ut notat Munus.
Ascon. Pædianus ex Philip. 9. & lib. 2. epift.
ad Attic.

Juven. *Magnus civis obit, & formidatus Otho-*
ni, ſubaudi mortem. Virg. Quis ante ora patrum
contigit oppetere, ſupple mortem. Terent. Ea obiit
mortem. Cic. pro Mil. Primum illud vulnus acce-
pit, quo teterimam mortem obiret. Virg. Morte obita.
Cic. i. Divinat. *Aequius eſe censuit, fe maturam*
oppetere mortem, quam, &c. idem i. Officior.
Ajax traditur millies mortem maluſſe oppetere, quam,
&c. Mortem occumbere, paſſim legis. „ [Apud
„ Ciceronem tamen Tusc. in plerisque vete-
„ ribus libris ſcriptum legitur; Qui pro patria
*„ * morte non dubitaret occumbere, ut Occumbe-*
„ re fit velut occidere, procumbere, à mor-
„ te velut cauſa. Obire valet adire, nam ob,
„ pro ad, dicebant, teſte Festo. Eſt ergo
„ Obire mortem, vel diem ſuum, ad con-
„ ſtitutam mortis diem adeffe, adire mor-
„ tem, ad mortem peruenire. † Oppetere,
„ pro appetere, hoc eſt, adipiſci: nam Pete-
„ re per Metonymiam antecedentis dicitur,